科研字【2019】81号
关于开展2019年度科研工作量计算工作的通知
各单位、各部门：
根据学校2019年度教学学院经费和奖励性绩效工资年终结算工作安排，科研处将于近期开展全校2019年度科研工作量计算工作，现就有关具体事项通知如下：

一、科研工作量计算工作要求与科研成果统计范围
1.2019年度科研工作量计算工作，根据《赣南师范大学科研工作量计算办法》（师大发〔2016〕33号）、《赣南师范大学科研奖励办法》（师大发〔2016〕34号）、《赣南师范大学学术期刊分类办法》（师大发〔2016〕35号）等文件精神执行，科研工作量计算工作涉及面广、工作量大，为了确保按时保质保量完成科研成果统计和科研津贴发放，请各单位务必组织教职工认真学习文件精神，严格按照文件规定，如实填报科研成果等情况，以有效避免增加不必要的计算工作量。
2.科研工作量与科研成果统计范围为全校教职工。科研成果计算时间自2019年1月1日至2019年11月30日止（2019年前发表出版的科研成果尚未计算工作量的和虽然计算了工作量，但被更高期刊转载的科研成果请予同时补报，按照当年的科研工作量和科研奖励办法执行）。

3.2019年11月30日前未收到期刊、书籍，我处将于2020年底开展统一补报工作。2018年未登记的科研工作量，此次统一补登与2019年的科研津贴一并发放。
4.根据最新的科研工作量等相关文件精神，2019年度科研工作量不计津贴，科研成果的奖励按学校科研奖励办法执行。如有涉及有的科研成果只计算科研工作量、不计算科研奖励的情况（例如省级期刊论文等），请各位教职工务必一并登记录入科研管理系统，以便于三年一结算的科研工作量考核工作，逾期不补。
二、工作时间安排
1.根据学校人事处发布的《关于做好2019年教学学院经费和奖励性绩效工资年终结算的通知》要求，2019年科研工作量考核，对科研岗人员实行一年一考核，其他人员科研工作量实行三年一周期考核，2019年年终要统一结算。为了更好地让全校教职工知悉每人每年的额定科研工作量要求，科研处将统一在科研管理系统中导入由人事处提供的2019年度全校教职工额定科研工作量，如对额定科研工作量有疑问，请与人事处欧阳海东老师（15970792318）联系。预计将于12月中旬左右完成额定科研工作量导入，具体时间另行通知。
2.在职教职工2019年度科研工作量（含2019年前的科研成果今年补报的）均在网上申报（快速通道-科研管理系统）。同时向所在单位提交网上申报生成带水印的科研工作量表纸质稿1份，论文等科研成果原件及其复印件（《赣南师范大学学报》除外）1份。论文等期刊原件经科研处审核后退还所在单位；学术专著、教材等科研成果提供原件1本，留科研处存档。（备注：离退休教职工仍用老表填报，详见附件1，提交科研工作量统计表纸质稿2份和成果原件及其复印件 1份）
教职工录入科研管理系统中，遇到技术上的等问题而无法填报时，请直接与现代教育技术中心朱文生老师联系（15979776540）或与科研处联系。
3.请各单位、部门将本单位教职工的科研成果原件、复印件收集整理好。

（1） 各二级学院老师网上填报截止时间:12月6日-12月10日（24点以前）;各学院分管科研领导网上审核截止时间: 12月12日（24点以前）；科研处将从12月13日（下周五）开始到二级学院审核原件，各个二级学院审核的具体时间另行通知。请各位单位务必按上述时间节点前完成科研成果的录入工作，以便于尽快完成年终结算工作，逾期科研管理系统录入功能将予以关闭。
（2）机关、教辅等部门网上填报截止时间： 12月6日-12月11日（24点以前）; 请各部门于2019年12月12日前（下周四）将科研成果原件及复印件1份、网上申报生成带水印的科研工作量表纸质稿1份、《2019年科研成果汇总表》（见附件2）1份纸质和电子稿一并直接报送至科研处。
4.2019年各位教学学院教师们填报的科研成果只有经所在学院分管科研领导审核通过后，相关科研成果才会提交到科研处审核，请各学院负责审核科研成果的领导在2019年12月12日（下周四）前务必完成审核工作。机关、教辅等部门的科研成果经所在部门汇总后直接提交学校科研处审核。
三、填报程序以及注意事项
1.请各位学院老师登录科研系统填写科研成果信息并上传有关扫描件　　　　学院领导审核　　　科研处审核科研成果材料　　老师签字确认　　科研处汇总上报学校。
请其他部门老师登录科研系统填写科研成果信息并上传有关扫描件　　　　所在部门汇总　　　科研处审核科研成果材料　　老师签字确认　　科研处汇总上报学校。

2.科研管理系统与学校新办公系统进行了对接，新增了审核提醒功能，每位教职工的科研成果经过所在学院分管科研领导审核完成后，科研成果负责人的移动办公系统客户端会收到审核提醒，请各位教职工注意查阅，以便于及时核对科研成果情况。

四、相关要求
1.科研成果录入分为科研项目录入和科研成果录入。

科研项目的录入，凡是通过科研处组织申报或立项或结题的项目，由科研处统一导入科研管理系统，不需填报，如涉及到科研工作量和科研奖励分配，请提交详细分配申请书1份。其他项目类，请由组织申报的相关职能部门统一提供或者课题负责人本人提供项目原件材料等。

科研成果的录入分为论文、学术著作、教材、工具书、艺术作品、美展、参演、体育参赛、专利、标准、新药证书、软件著作权等。请各位教职工选择相应的类别进行录入，同时，将各自科研成果进行扫描件上传（论文上传全文以及论文发表期刊的封面、目录；著作的封面和版权页等；艺术作品、美展、参演上传获奖证书和参赛文件等；专利、软件著作权上传证书原件等），最大允许上传5个文档。艺术作品、美展、参演、体育参赛等科研成果，需所在单位统一提供参赛通知文件原件及复印件、证书、获奖文件复印件，不受理个人报送的材料。

2.同一科研工作量及其科研奖励如涉及多人合作，其科研工作量和科研奖励均由第一作者或课题主持人分配，其他人不得填写。凡涉及科研工作量和科研奖励分配的，请第一作者或课题主持人同时向所在单位单独提交科研工作量详细分配申请书1份并加盖所在单位公章。学术论文属于共同成果的，有署名的，才可以进行科研工作量和科研奖励分配，未有署名不得分配。

2019年各级各类课题申报分归课题负责人所有，并不得分配给课题组其他成员。
3.对于期刊套刊、非正式刊物及被国家相关部门通报取缔的非法刊物等上发表的科研成果，一律不予认定。
如有疑问，请与科研处联系。

联系人：综合科 邱祥莺　电话：8393610   13970795388
　　　　项目科 李  弘　电话：8393630　 13907979113
                                   科研处
2019年12月5日
附件1:  科研工作量统计表附件

附件2:  科研成果汇总表

附件1：赣南师范大学科研工作量统计表

教学学院(部门)：        教研室：      教工号:       姓名：       职称：   （基本工作量：教授24\28\32分，副教授18\20\22分，讲师12分）

一、项目类：

	项目类别
	项目名称
	是否立项
	计划研究起止时间
	成员排名
	分数
	备注

二、成果类：

1、 著作：

	出版社
	著作名称
	类别
	出版时间
	承担责任
	字数
	分数
	备注

2、 论文：

	论文名称
	刊名
	论文种类
	发表时间
	承担责任
	合作者
	分数
	备注

3、 文学作品：

	作品类别
	作品名称
	刊名
	发表时间
	承担责任
	合作者
	分数
	备注

4、 艺术类成果：

	成果名称
	刊名或主办单位
	发表时间
	成果级别
	承担责任
	合作者
	分数
	备注

	教研室审核：

教研室主任签名：

        年   月   日
	教学学院、部门审核意见：
盖章：

        年   月   日
	科研处审核科研工作量分数

	上年度分数
	应完成分数
	实际完成分数
	节余分数
	当年度科研工作量分数

折合金额：            元

审核人签名：

科研管理部门核定：1、科研工作量完成分数折合金额：                元。                   2、科研成果津贴发放金额：                   元。

            3、两项合计                     元。                                   盖章：                                      年      月      日

注：1、科研工作量的计算为当年度的1月1日至11月30日。    2、“教工号”为学校人事处编制的号码，不得更改。   3、分数栏由科研处核定以后填写；立项项目类分值的分配由项目负责人注明分配比例。    4、著作类类别指：（1）、学术专著；（2）校注、工具书、教材；（3）、译著；（4）、点校；（5）、资料汇编。     5、成果类承担责任：（1）、著作类指主编、副主编、编委；    （2）、论文类指独著、第一作者、第二作者等，论文只需是第一作者的填写，由第一作者注明分数分配情况。论文种类是指CSSCI，CSSCI-E，核心，非核心等，请注明，如果是SCI，EI，ISTP等也请分别注明。  6、外语、体育、音乐、美术学科的学科系数为1.2。   7、本表一式二份，科研处、教学学院各一份。如填写不下，可加附页。
附件2：2019年科研成果汇总表

教学学院（部门）：               （论文     篇,其中核心    篇,著作   部 ,教材   篇）
	教工号
	姓  名
	成  果  名  称
	类别
	出版单位、 期刊名称

（年、卷、期）
	署 名
	合作者
	备 注

部门负责人审核签名：

                                                     年    月    日

注: 表中“教工序号”为人事处编制的教工号，不得更改；“类别”填写论文、教材或专著,署名中填写第几作者,合作者如是校外,请直接填写校外,如是校内,请直接写出合作者名字，备注一栏中论文如果是CSSCI，CSSCI-E，核心等则填写CSSCI，CSSCI-E，核心，如果是SCI，EI，ISTP也请分别填写。如文艺作品类获奖，则在出版单位一栏填写主办单位，备注栏内填写获奖名称及奖项（全称）。